

Договор

купли-продажи №22

г. Сибай

«17» 11 2025 г.

ИП Степанов Владимир Никифорович, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице Степанова Владимира Никифоровича, действующего на основании ОГРНИП №325745600022484 от 07.02.2025 года, с одной стороны и Администрация сельского поселения Татылбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Главы сельского поселения Идрисова Руслана Ахтямовича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

- 1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар в срок (сроки), определенными условиями настоящего Договора, а Покупатель – своевременно принять и оплатить поставленный Товар надлежащим образом: запчастей в ассортименте в сумме 15960,00 (Пятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек
- 1.2. Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.
- 1.3. Ассортимент, количество, цена Товара, общая сумма поставки согласовываются Сторонами и указываются в приложениях (накладная, счет на оплату, счет-фактура), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
- 1.4. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и гарантии качества заводов-изготовителей.

2. Срок действия договора

- 2.1. Покупатель выбирает Товар, на который Поставщик выписывает (выставляет) счет на оплату.
- 2.2. Оплата Товара производится наличными денежными средствами в кассу, либо безналичными переводами на расчетный счет Поставщика, в течение 7-ми рабочих дней с момента получения товарно-материальных ценностей указанных в пункте 1.1., либо иными способами по взаимному соглашению сторон.
- 2.3. Прием товара Покупателем производится путем самовывоза.
- 2.4. Стороны ежеквартально или в иные согласованные Сторонами сроки, но не реже одного раза в квартал, производят сверку взаиморасчетов за поставленный товар, которая оформляется двухсторонним актом.
- 2.9. В случае неосновательного отказа Покупателя от подписания акта, Поставщик вправе в одностороннем порядке приостановить отгрузку Товара до момента его подписания.

3. Порядок поставки

- 3.1. Отгрузка Товара осуществляется в количестве и ассортименте, указанном в накладной, исходя из фактического наличия Товара на складе.

4. Права и обязанности сторон

- 4.1. Покупатель вправе:
 - требовать передачи ему товара в ассортименте и количестве, имеющегося на складе Продавца;
 - требовать уменьшения цены товара либо расторжения договора, если товар не соответствует качеству, комплектности, или не освобожден от 3-х лиц.
- 4.2. Покупатель обязан:
 - совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара;
 - проверить комплектность и качество принятого товара и в выявленных недостатках товара незамедлительно письменно уведомить Продавца в момент принятия товара;
 - оплатить товар по цене, указанной на ценниках (в счете на оплату, товарной накладной, счете-фактуре).
- 4.3. Поставщик вправе:
 - требовать уплаты договорной цены;
- 4.4. Поставщик обязан:
 - передать товар свободным от любых прав 3-х лиц;
 - передать товар пригодный для использования и соответствующий условиям о качестве и комплектности.
- 4.5. Ни одна из сторон не вправе перекладывать свои обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного на то согласия другой стороны.

5. Ответственность сторон

- 5.1. Если Покупатель на момент поступления платежа на расчетный счет Поставщика не погасил задолженность, образовавшуюся в результате неисполнения возникших обязательств по оплате, Поставщик засчитывает поступивший платеж в счет погашения ранее образовавшейся долга.
- 5.2. За неисполнение или неисполнение своих обязательств по договору стороны несут взаимную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
- 5.3. При расторжении настоящего Договора Стороны обязаны в 5-дневный срок произвести окончательные расчеты.

6. Требования к порядку возврата товара

6.1. Возврат Товара со скрытыми недостатками производится Покупателем в сроки согласованные сторонами, при условии незамедлительного уведомления Поставщика об обнаружении таких недостатков и предоставлении Поставщику следующих документов:

- паспорт Товара (при его наличии), заполненный организацией, продавшей Товар;
- кассовый или товарный чек, либо товарная накладная и счет-фактура.

6.2. Поставщик при рассмотрении требований Покупателя в отношении Товара со скрытыми недостатками вправе направить Товар на экспертизу, в том числе, по местонахождению завода-изготовителя. Экспертное заключение является для Сторон окончательным и оспариванию не подлежит.

7. Изменение и расторжение договора

7.1. Все изменения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями и подписываются уполномоченными на то представителями обеих сторон.

7.2. Расторжение договора производится при одностороннем отказе от исполнения настоящего договора или одностороннем нарушении условий Договора.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

8.2. При невозможности урегулировать спорный вопрос посредством переговоров Стороны передают его на рассмотрение в Арбитражный суд г. Челябинска.

9. Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

10. Заключительные положения

10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до **31 декабря 2025 г.**, но в любом случае до полного исполнения сторонами обязательств, принятых на себя в рамках настоящего договора.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

10.3. Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Покупателя, второй - у Поставщика.

Поставщик

Покупатель

ИН Степанов Владимир Никифорович
Юридический адрес: 457621, Челябинская обл.
Кизильский р-н. п. Путь Октября,
ул. Центральная, д. 31, кв. 17
ИНН 743100011013
ОГРН 325745600022484
Банковские реквизиты:
БИК 0440173601
р/сч 40802810706710001224
в Башкирском отделении №8398
ПАО Сбербанк, г. Уфа
к/сч 30101810300000000601
Тел: (34775) 2-37-77

Администрация сельского поселения
Татлыбаевский сельсовет муниципального
района Баймакский район РБ
ИНН 0254002435 КПП 025401001
ОГРН 1020201544681
Адрес: 453636, Россия, Республика Башкортостан,
Баймакский район, с. Татлыбаево,
ул. Г. Татлыбаева, д. 48, корп. А
Банковские реквизиты:
РС 03231643806064490100
ЕКС 401028100453700000067
БИК ГОФК 018073401
Отделение – НБ РБ/УФК по РБ г. Уфа



В.И. Степанов



38.2-25-53
ГЛАВА СП;

Р.А. Идрисов

Продавец:

Индивидуальный предприниматель Степанов Владимир Никифорович (2)

Адрес:

457621, Челябинская область, р-н Кизильский, п Путь Октября, ул Центральная, д. 31, кв. 1

ИНН/КПП продавца:

743100011013 (2a)
(26)

Грузополучатель и его адрес:

Грузополучатель и его адрес: (3)
Администрация сельского поселения Татыльбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, 453656, Башкортостан Респ, Баймакский р-н, Татыльбаево с, Гиззата Татыльбаева ул, дом № 48, корпус А (4)
-- от -- (5)
К платежно-расчетному документу № Универсальный передаточный документ, № 164 от 17 ноября 2025 г. (5a)
Документ об отгрузке (6)
Получатель: (6)
453656, Башкортостан Респ, Баймакский р-н, Татыльбаево с, Гиззата Татыльбаева ул, дом № 48, корпус А (6a)
ИНН/КПП покупателя: (6b)
0254002435/025401001 (6b)
Валюта: наименование, код (7)
Российский рубль, 643 (7)
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): (8)

Статус:

1 - счет-фактура и передаточный документ
2 - передаточный документ (акт)

Код товара/ работ, услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполняемых работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, подлежащая уплате покупателем	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего		Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
				код	условное обозначение (национальное)									цифровой код	краткое наименование	
A	1	1a	16	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11	
000000014474	1	Прокладка ГПЦ для двигателя МТЗ 80 с герметиком 50-100-3020	--	806	шт	1,000	400,00	400,00	без акциза	без НДС	без НДС	400,00	--	--	--	
50000004210	2	Моторное кольцо пилысы двигателя Д-240 Д-245 ММЗ СИЛИКОН	--	806	шт	8,000	50,00	400,00	без акциза	без НДС	без НДС	400,00	--	--	--	
000000015455	3	Прокладка поддона МТЗ(ПАРОНИТ) 50-1401063 2шт.	--	806	шт	1,000	250,00	250,00	без акциза	без НДС	без НДС	250,00	--	--	--	
000000015363	4	Поршневые кольца Д-260 (Ст)л/к СТ260-245.110Б(110мм)	--	806	шт	4,000	1 300,00	5 200,00	без акциза	без НДС	без НДС	5 200,00	--	--	--	
500000000150	5	Тосол Гостовский А-40 5 кг	--	806	шт	2,000	600,00	1 200,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 200,00	--	--	--	
500000000139	6	Тосол Гостовский А-40 10 кг.(Россия)	--	806	шт	1,000	1 200,00	1 200,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 200,00	--	--	--	
500000003296	7	Масло М10ДМ моторное	--	798	л	15,000	150,00	2 250,00	без акциза	без НДС	без НДС	2 250,00	--	--	--	
000000008614	8	Рукав ГОСТ 10362-76 16*25-1,6	--	805	м	3,000	230,00	690,00	без акциза	без НДС	без НДС	690,00	--	--	--	
500000005730	9	Р/к пром. опоры МТЗ (диски)	--	333	к-т	1,000	2 900,00	2 900,00	без акциза	без НДС	без НДС	2 900,00	--	--	--	
500000006552	10	Герметик-прокладка (г.Казань) 180г	--	806	шт	1,000	250,00	250,00	без акциза	без НДС	без НДС	250,00	--	--	--	

Код товара/ работ, услуг	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг) без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма подлежащая оплате	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
			код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
A	11	1a	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
000000015000	11	1a	806	шт	1,000	500,00	500,00	без акциза	без НДС	без НДС	500,00	--	--	--
Б00000000042	12	Бутылка	806	шт	1,000	600,00	600,00	без акциза	без НДС	без НДС	600,00	--	--	--
Б000000003136	13	Бутылки 5 л.	806	шт	3,000	40,00	120,00	без акциза	без НДС	без НДС	120,00	--	--	--
Всего к оплате (9)											15 960,00	X		

Договор № 2
лист 2

Реквизиты организации
или иного уполномоченного лица

Индивидуальный предприниматель
или иное уполномоченное лицо

Свидетельство от 15.01.2003
(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки)

Данные о транспортировке и грузе

Товар (груз) передан / услуги, результаты работ, права сданы

Старший продавец

Дата отгрузки, передачи (сдачи)

Иные сведения об отгрузке, передаче

Сотрудник на регистрацию прихода, сопутствующие документы, иные документы и т.п.

Руководитель

Наименование субъекта

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Товар (груз) получен / услуги, результаты работ, права приняты

Дата получения (приемки)

Иные сведения о получении, приемке

Сотрудник на регистрацию прихода, сопутствующие документы, иные документы и т.п.

Руководитель

Наименование субъекта

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Ильина Е. Н.

"17" ноября 2025 года

Иные сведения об отгрузке, передаче

Сотрудник на регистрацию прихода, сопутствующие документы, иные документы и т.п.

Руководитель

Наименование субъекта

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Ильина Е. Н.

"17" ноября 2025 года

Иные сведения об отгрузке, передаче

Сотрудник на регистрацию прихода, сопутствующие документы, иные документы и т.п.

Руководитель

Наименование субъекта

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Ильина Е. Н.

"17" ноября 2025 года

Иные сведения об отгрузке, передаче

Сотрудник на регистрацию прихода, сопутствующие документы, иные документы и т.п.

Руководитель

Наименование субъекта

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Индикатор

Внимание! Счет действителен до 17.11.2025.
Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара.
Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется
наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег
на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Образец заполнения платежного поручения

БАШКИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8598 ПАО СБЕРБАНК г. Уфа		БИК	048073601	
Банк получателя		Сч. №	30101810300000000601	
ИНН 743100011013	КПП	Сч. №	40802810706710001224	
Индивидуальный предприниматель Степанов Владимир Никифорович		Вид оп.	01	Срок плат.
		Наз. пл.		Очер. плат.
		Код	НК251100000 003460009	без поле
Получатель				
Оплата по реализации товаров и услуг №346				
Назначение платежа				

Счет на оплату № 346 от 17 ноября 2025 г.

Поставщик: Индивидуальный предприниматель Степанов Владимир Никифорович, ИНН 743100011013, 457621, Челябинская область, р-н Кизильский, п. Путь Октября, ул. Центральная, д. 31, кв. 1, тел.: (34775) 2-37-77

Покупатель: Администрация сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, ИНН 0254002435, КПП 025401001, 453656, Башкортостан Респ, Баймакский р-н, Татлыбаево с, Гиззата Татлыбаева ул, дом № 48, корпус А, тел.: +8 (34751) 2-25-53

№	Товары (работы, услуги)	Количество	Цена	Сумма
1	Прокладка ГБЦ для двигателя МТЗ 80 с герметиком 50-100-3020	1	шт	400,00
2	Уплотнительное кольцо гильзы двигателя Д-240 Д-245 ММЗ СИЛИКОН	8	шт	50,00
3	Прокладка поддона МТЗ(ПАРОНИТ) 30-1401063 2шт.	1	шт	250,00
4	Поршневые кольца Д-240 (Ориг) шт 280-245.110Е(110мм)	4	шт	1 300,00
5	Тосол Гостовский А-40 5 кг	2	шт	600,00
6	Тосол Гостовский А-40 10 кг.(Россия)	1	шт	1 200,00
7	Масло М10ДМ моторное	15	л	150,00
8	Рукав ГОСТ 10362-78 16*25-1,6	3	м	230,00
9	Р/к пром. опоры МТЗ (диски)	1	к-т	2 900,00
10	Герметик-прокладка (г.Казань) 180г	1	шт	250,00
11	Фильтр масл.(НОВ-мал)Д243/245 ФМ009 М5101	1	шт	500,00
12	Фильтр топливный Д243/245 (малый) ФТО20, Т8101	1	шт	600,00
13	Бутылки 5 л	3	шт	40,00

Итого: 15 960,00
Без налога (НДС) -

Всего наименований 13, на сумму 15 960,00 руб.

Пятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят 00

Руководитель

Бухгалтер

Менеджер



Степанов В. Н.

расшифровка подписи

Мамбеткулова А. Р.

расшифровка подписи

расшифровка подписи